
Církev bratrská Ostrava – TROJKA
Kancelář: Údolní 623/20, 725 29 Ostrava
Bohoslužby: 

KONTAKT
 www.cbtrojka.cz  info@cbtrojka.cz
 CB Trojka +420 734 783 985

Práci Trojky můžete podpořit i finančními dary.
Potvrzení o darech pro uplatnění daňových odpočtů
Vám rádi zašleme na počátku následujícího
kalendářního roku na Vámi uvedenou adresu.

ČÍSLO ÚČTU
4317630359 /  0800

QR kód pro jednorázové patby



https://www.biskupstvi.cz/modlitba-ve-stari
http://24-7prayer.com
http://generace.forbes.cz/tabulka/

	Zamyšlení - otázky: 1. Zažil/a jsi nějakou zkušenost s člověkem jiné generace, která tě významně pozitivně  ovlivnila? Měl/a jsi nějaký předsudek o jiné generaci, který sis díky tomu opravil/a? 2. Zažíváš (nebo zažíval/a jsi někdy) ve svém životě mezigenerační napětí? Z čeho pramení/pramenilo? Jak se projevuje/ projevovalo?3. Co na "té jiné“ generaci obdivuješ a vážíš si toho? (Buď konkrétní, pokus se vyhnout klišé). 
	Aplikace - otázky: 7. Zamysli se nad tím, jak fungují mezigenerační vztahy ve tvé vlastní rodině. Je něco, co můžeš změnit, aby fungovaly lépe? Je něco, s čím potřebuješ poradit, za co se modlit, co odpustit? Je něco, co může být povzbuzením a inspirací pro ostatní? 8. Co a proč je pro tebe osobně největší výzvou při jednání s lidmi z jiné generace (v rodině, v církvi, ve společnosti obecně)? Čím tě štvou? Proč to tak je? Co můžeš v této věci udělat, aby to nebylo na překážku budování a rozvíjení mezigeneračních vztahů ve tvém životě?9. Je ve tvém okolí někdo z jiné generace, na koho často směřuje tvá pozornost, kdo ti připadá zajímavý, ale protože je z jiné generace, ostýcháš se ho/ji oslovit? Pokud někdo takový je, modli se a přemýšlej, jaký další krok můžeš ve vztahu k tomuto konkrétnímu člověku udělat. 9b) Co může dělat náš sbor lépe/více/méně/ jinak, aby pomohl budování a rozvíjení mezigeneračních vztahů?
	Bible - otázky: Otázky 4-6 můžete vypracovat buď postupně všichni společně, nebo se můžete rozdělit do dvou menších skupin a otázky 4 a 5 mezi ně rozdělit. Aź dokončíte práci s texty v menších skupinkách, opět spojte a podělte se navzájem o závěry svých debat. Na jejich základě se pak společně odpovězte na otázku č. 6.4. 2. Letopisů, 10 kapitolaPřečtěte si příběh krále Rechoboáma, syna Šalamounova, popisující situaci, která přímo vedla k rozpadu Izraele na Jižní a Severní království. Popište rysy a projevy  generačního střetu, jak ho popisuje tento text. Vidíte v textu nějaké typické generační vlastnosti nebo projevy? Kde se stala chyba?5.  Job, 32 kapitolaHledejte v textu slova a obraty popisující typické vlastnosti nebo postoje staré a mladé generace. V čem vidíte  projevy mezigeneračního napětí v tomto textu? Jak toto napětí řeší Elihu? K čjakému rozuzlení to nakonec vede (Job 34:1, 35:1, 36:1 -> 38:1)? 6. Když vedle sebe postavíte tyto dva různé příběhy, co se z nich můžete o mezigeneračních rozdílech, napětí, problémech ale i přínosech naučit?  Na čem nakonec nejvíce záleží (Žalm 119: 98-111)?
	Modlitba: KLIKNI ZDE: Modlitba ve stáří, František Saleský (http://www.biskupstvi.cz/modlitba-ve-stari)KLIKNI ZDE: Modlitba mladých vizionářů(http://24-7prayer.com, video v angličtině)
	Dalsi zdroje: KLIKNI ZDE:Tabulka generací - Forbeshttp://generace.forbes.cz/tabulka/
	Informace: PŘÍŠTÍ BOHOSLUŽBA: 19.2. od 16h v prostorách Trojky ve Svinově (Bílovecká 69/48)DALŠÍ BOHOSLUŽBY:  5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 11.6., 25.6. PŘIPOJTE SE K OTEVŘENÝM SETKÁNÍM TROJKY VE SKUPINÁCH:12.2., 26.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6. Trojka CETRUM: neděle od 16:00          Trojka MAR.HORY: neděle od 18:00Trojka SVINOV: neděle od 17:30            Trojka POLANKA: neděle od 16:00Trojka OKOLÍ: neděle od 17:30    SKUPINY PRO DĚTI A MLÁDEŽ:  Trojka DESÍTKA: setkání pro děti od 3 do 10-ti let během každé bohoslužbyTrojka SKAUT - oddíl OSMA: každé úterý od 16:30 (Žilinská 1889, Poruba) Trojka FUSION: každý čtvrtek od 17h (Bílovecká 69/48, Ostrava - Svinov) Trojka MLÁDEŽ: pátek co 14 dní 18-20h, (Bílovecká 69/48, Ostrava - Svinov) 19.2.2023 od 14h do 15h: VÝROČNÍ SETKÁNÍ ČLENŮ TROJKY (Bílovecká 69/48)17.-19.3.2023 VÍKENDOVKA TROJKY V MALENOVICÍCH
	Hlavni nadpis: Efezským
	Hlavni tema: Identita, milost a pokoj mezi generacemi
	Motto: 
	Biblicke souradnice: Efezským 6,1-4
	Jmeno: Milan Szturc
	datum: 5.2.2023
	Bohoslužby: Bílovecká 69/48, Ostrava - Svinov


